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SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

letošní rok již také kvapem míří ke svému konci, a to bývá vždy 

důvod ke krátkému zamyšlení nad úspěchy, ale i nezdary, 

ze kterých bychom se měli přinejmenším rychle oklepat 

a poučeni neúspěchem pracovat dále. Jde-li o úspěchy, 

začal bych jednoduše tím, že za vše hovoří výsledek říjnových 

komunálních voleb. Proto naposledy, a doufám, že se nikdo 

nebude zlobit, když ještě jednou touto cestou voličům 

poděkuji za projevenou důvěru vloženou ve všechny 

zastupitele městyse Brozany nad Ohří.  

Pokud bych měl zmínit neúspěchy, o čemž se nikdy nemluví 

dobře, pak nebudu vyjmenovávat jednotlivosti. Vesměs jsme 

nedostatečně připraveni projekčně a po stránce 

inženýringu, což je mnohdy ovlivněno i změnami podmínek 

dotačních výzev. Na nápravě se ale pracuje. Máme 

uzavřeno již několik smluv na nové projektové dokumentace 

a na dalších se domlouváme tak, abychom využili ještě 

současného dotačního období. Nejbližší období pak bude 

ve znamení zpožděného projednávání s vlastníky a uživateli 

pozemků dotčených plánovaným čištěním mlýnského 

náhonu v úseku od Hostěnic do Brozan. Dále se ihned 

s počátkem nového roku rozeběhnou práce na druhé fázi 

nové územně plánovací dokumentaci. Proto pokud má 

někdo další návrhy pro jeho tvorbu, nechť se se mnou spojí 

za účelem konzultace nebo si rovnou podá žádost na úřad 

městyse. 

Za velký úspěch v současné době považuji započatou 

stavební úpravu místní základní školy. Jejím cílem je 

vybudování specializovaných učeben v podkroví budovy. 

Tato náročná stavba si ale vyžádala od jejího počátku 

přemístit komplexně výuku do náhradních prostor. Což 

potrvá minimálně tři měsíce. Věříme, že pro žáky se jedná  

o zajímavou událost. Pevně ale doufám, že tuto nepříjemnou 

změnu vydrží i učitelský sbor, protože z jejich pozice se 



3 

 

o jednoduchou situaci nejedná. Kromě toho, že přišli 

dočasně o své zázemí, tak i neustálé přesuny v daném čase 

kladou veliké nároky na soustředěnou výuku. Za první měsíc 

těchto manévrů se jeví, že ale všichni s houževnatostí sobě 

vlastní situaci zvládají. Proto mají náš velký obdiv 

a poděkování. Zrovna tak je nutné poděkovat za shovívavost 

všem občanům, kterým tato stavba přináší dopravní 

komplikace, i když se vedoucí stavby a jím vedení 

zaměstnanci snaží, aby těchto nepříjemností bylo 

co nejméně. 

Mezi úspěšné akce bych zařadil rovněž rekonstruované pietní 

místo na Palackého náměstí, které nově dotváří obraz této 

části náměstí. Oprava pomníku padlých byla připravována 

dlouho. Vše začalo mravenčí prací bývalého kronikáře pana 

Mgr. Jiřího Jakubce, který svými informacemi o původním 

záměru pomníku padlých po Velké válce před zhruba 

sto lety inspiroval akademického sochaře pana Libora 

Piskláka, autora současné podoby pietního místa. Pan Pisklák 

vycházel z potřeby zachování původní myšlenky pomníku. 

Středová stéla, která byla promyšleným dílem a její užití je 

v širokém okolí naprosto výjimečné, byla doplněna dvěma 

souměrně umístěnými deskami. Levá deska je symbolem asi 

nejtragičtějšího období, které s sebou přineslo sto let 

dějinných událostí ČR. Druhá deska je pak symbolem 

základní společné myšlenky období všech forem útlaku. Celá 

rekonstrukce v hodnotě zhruba 250 tisíc Kč by měla být 

časem doplněna prvkem, který umožní vzpomínkové akce 

doprovodit déletrvajícím ohněm. V této chvíli bych rád také 

poděkoval za nezištnou spolupráci paní Mgr. Jaroslavě 

Borecké při konzultacích nad konečnou podobou 

jednotlivých nápisů.  

Během měsíce října a první třetiny měsíce listopadu naše 

Služby Brozany s.r.o. vystavěly avizované polo-podzemní 

kontejnery v Hostěnicích, které by měly i zde vylepšit stav 

veřejného prostoru určeného k primární separaci odpadů. 

Ale pouze na přístupu zaměstnanců naší servisní organizace 
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bude záležet, jaký konečný stav to bude. Sami se jistě 

neustále přesvědčujete o tom, že představa některých 

našich spoluobčanů o pořádku se diametrálně liší 

od představy Vaší.  

V kontextu s předchozími odstavci bych rád využil tohoto 

zpravodaje, protože krom jiného i zbylé práce při rekonstrukci 

pietního místa a přípravy náhradních prostor pro výuku 

rovněž zajistili zaměstnanci SB s.r.o., a veřejně jim všem 

poděkoval také za jejich neutuchající úklid a údržbu 

veřejných prostranství obou obcí. Rovněž tak a za totéž bych 

chtěl veřejně poděkovat všem pracovníkům, které městys 

během letošního roku zaměstnával v rámci veřejně 

prospěšných prací. Protože i oni za sebou zanechali kus 

záslužné práce. Byli ochotní a bylo na ně vždy spolehnutí. 

Nyní si dovolím využít tohoto článku k malému upozornění. 

Žádám zejména ty z vás, kteří využívají k procházkám 

prostoru louky a příjezdové silnice k autokempinku, abyste 

byli v zimním období opatrní. Dne 10. 12. bylo úřadu městyse 

písemně oznámeno Povodím Ohře s. p., Závodem Terezín 

upozorněni, že budou podél řeky káceny přestárlé 

nepůvodní dřeviny (topoly kanadské), které vzhledem 

ke svému stavu nejen že neplní úlohu břehového porostu, ale 

jsou již nebezpečné. V rámci projektu povodí pak budou 

následně vysazovány dřeviny nové. 

Vážení spoluobčané, závěrem si dovolím uveřejnit přání. 

Nechť stále lepších výsledků dosahují všechny firmy  

a společnosti, nechť se lépe daří všem podnikatelům  

a živnostníkům, kteří působí na území našich obcí. Z jejich 

prosperity má i obec a její občan přímý či nepřímý užitek. 

Byl bych moc rád, aby se dobře vedlo Vám, občanům. Aby 

se Vám dostávalo zdraví. Abyste byli úspěšní ve školách, 

zaměstnáních, osobním i rodinném životě. My ve vedení 

městyse se Vám pak budeme snažit naslouchat a pracovat 

tak, aby se nám v Brozanech nad Ohří a Hostěnicích žilo 

minimálně dobře.   
Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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INFORMACE ÚŘADU 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Ve středu 19. 12. 2018 od 18 hodin se bude konat zasedání 

zastupitelstva městyse Brozany nad Ohří. Všichni občané jsou 

na veřejné zasedání srdečně zváni. 

PROVOZNÍ DOBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

ÚŘAD MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ:  
Pondělí 24.12.2018 svátek ZAVŘENO 

Úterý 25.12.2018 svátek ZAVŘENO 

Středa 26.12.2018 svátek ZAVŘENO 
Čtvrtek 27.12.2018 ZAVŘENO 

Pátek 28.12.2018 ZAVŘENO 

Pondělí 31.12.2018 700 – 1100 

Úterý 01.01.2019 svátek ZAVŘENO 

Od středy 02.01.2019  platí běžná provozní doba

SBĚRNÝ DVŮR BROZANY NAD OHŘÍ: 
Úterý 25.12.2018 svátek ZAVŘENO 

Čtvrtek 27.12.2018 1600 – 1800 

Sobota 29.12.2018 1000 – 1300 

Neděle 30.12.2018 1400 – 1700 

Úterý 01.01.2019 svátek ZAVŘENO 

Od čt 03.01.2019  platí běžná provozní doba

POŠTA PARTNER BROZANY NAD OHŘÍ: 
Pondělí 24.12.2018 svátek ZAVŘENO 

Úterý 25.12.2018 svátek ZAVŘENO 

Středa 26.12.2018 svátek ZAVŘENO 
Čtvrtek 27.12.2018 platí běžná provozní doba 

Pátek 28.12.2018 platí běžná provozní doba 

Pondělí 31.12.2018 730 – 1000 

Úterý 01.01.2019 svátek ZAVŘENO 

Od středy 02.01.2019  platí běžná provozní doba 
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ZŠ A MŠ BROZANY INFORMUJÍ 

 

Čas letí jako bláznivý, a tak se Vánoce kvapem přiblížily. 

30. listopadu zazpíval školní sbor při rozsvěcení vánočního 

stromku a 17. prosince se bude konat koncert  

v kostele sv. Gotharda.  

I přes terénní náročnost proběhla letos ve třídách Mikulášská 

nadílka. Byla to akce skutečně přespolní, neboť deváťáci 

vyrazili tentokrát za hranice obce. Naší čertovskou návštěvou 

jsme tentokrát poctili žáčky první a druhé třídy na jejich 

detašovaném pracovišti v budově MŠ Doksany. A když už 

jsme tam podnikli výpravu, byla by škoda nenavštívit také 

děti v tamní mateřské škole. Těm se nejvíce líbilo čertí cvičení. 

Pak následoval kros po Brozanech, protože třídy jsou vlivem 

rekonstrukce školní budovy rozesety po celé obci.  

V posledním předvánočním týdnu čeká děti školní vánoční 

koncert a třídní besídky.  

 

Ve školních lavicích nálada je skvělá, 

jen ta učitelka vzteky zase bělá. 

Chtěla vyložit odmocnin základy, 

děti však pod vlivem vánoční nálady. 

Snaha tak zdá se být úplně marná, 

k Vánocům dostanou opatření kárná. 

Nebo to vezmeme za lepší konec, 

počkáme, až zazvoní vánoční zvonec. 

 

Krásné Vánoce a v novém roce 2019 železné zdraví  

a z pekla štěstí přeje kolektiv ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří. 

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ KONCERT 

V kostele sv. Gotharda v pondělí 17. 12. od 17 hodin  

se uskuteční koncert pěveckého sboru místní ZŠ,  

pod vedením Mgr. Jany Harazímové.  
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři i v posledním čísle 

ZPRAVODAJE Vás rybáři budou informovat, co se u nich 

událo v posledních měsících roku 2018. 

Blíží se konec roku, prožíváme adventní čas, čekají nás 

vánoční svátky a rybářům se blíží konec sezóny 2018. 

Budeme bilancovat, jaká byla sezóna, jak jsme splnili 

vytýčené úkoly a jak se zarybnil rybářský revír Ohře 1. Každý 

vlastník povolenky musí do 15 ledna příštího roku odevzdat 

vyplněnou, ale i třeba prázdnou povolenku, to když neměl 

žádný úlovek a podle toho zjistí, jak byl úspěšný rybář. Dále 

rybář musí do konce dubna zaplatit členský příspěvek ve výši 

500 Kč. 

Už je ale i dost rybářů, co jdou k vodě ne pro maso, ale jen 

pro radost strávit příjemný čas v přírodě a v této hektické 

době si odpočinout a zbavit se starostí a načerpat nové síly. 

Zarybňovací plán byl splněn až na candáta a řeka byla 

velice dobře zarybněna – vysadil se kapr obecný, amur bílý, 

lín obecný, v květnu plůdek štiky 25–30 mm. V chovném 

rybníku je zakomorováno 300 ks násady kapra obecného, 

který se bude krmit a tradičně bude sloven v říjnu 2019. Díky 

počasí se nepodařilo odchovat násadu candáta, a tak 

se roček nevysadil. Od dubna do září mohli rybáři lovit od4.00 

do 24.00 hodin, od října do března od 5.00 do 22.00 hodin.  

Skončila doba výlovů, doba výlovů vánočních kaprů, jejich 

prodej na vánočních trzích. Některým lidem se to nelíbí, může 

jim to i vadit, že se ryby zabíjí“, třeba i kuchají na ulici, a někdy 

se na to dívají i děti. Vánoční kapři jsou ale prostě českou 

tradicí a rybí maso je zdravé. Ví se, že ryby jako vývojově 

nejstarší obratlovci (přes 400 mil. let) mají velice nedokonale 

vyvinutý nervový systém, který není schopen vědomé 

vnímání bolesti zprostředkovat. Přesto žádám rybáře, aby se 

u vody k rybám chovali šetrně, ohleduplně a podle 

rybářského řádu. V letošním roce se na jaře konali volby 

do výborů místních organizací, celkem bylo zvoleno 484 
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výborů a fungují. Je třeba si vážit těch, co vedou MO 

a zajišťuji jejich fungování a běžný provoz. V sobotu 24. 11. 

2018 se v Průhonicích sešli delegáti XVII. republikového 

sněmu ČRS. Ten je vrcholem volebního roku. V první polovině 

se ještě konaly volební konference čtyř územních svazů 

a v druhé polovině pak zbývající tři územní konference, patří 

mezi ně i náš Severočeský územní svaz v Ústí nad Labem.  

Sněm provádí jednu důležitou volbu – a to je volba předsedy 

ČRS. Kandidátů se hlásí více, a o tom, kdo se stane novým 

předsedou na období 2018–2022 rozhodly hlasy 162 

delegátů. Novým předsedou ČRS byl zvolen PhDr. Mgr. Karel 

Mach. Členská základna se zvýšila o 8,5 tisíce členů, z toho 

polovinu představovaly děti. Prodalo se i více povolenek, což 

spolu s některými získanými dotacemi umožňuje poprvé 

v historii překročit v posledních dvou letech 200milionovou 

hranici finanční hodnoty ročního zarybnění rybářských revírů.  

Všechny problémy se v uplynulém období nevyřešily. 

Některé jsou i mimo možnosti ČRS. 

Velmi tíživá je situace na pstruhových revírech. Téměř vymizel 

lipan a smráká se i nad pstruhem obecným – s tím se pojí 

problémy s rybožravými predátory. I přes některá negativa 

bylo uplynulé období pro ČRS úspěšné, říká jednatel svazu 

Ing. Jan Štípek. Svaz je hospodářsky stabilní, ekonomicky 

a početně posílil a poskytuje svým členům slušné možnosti 

rybolovu za příznivé ceny. Poslední den v roce se výbor MS 

tradičně ve 13 hodin sejde u jezu v Doksanech, kde zapálíme 

svíčky, uctíme památku zesnulých kamarádů rybářů 

a rozloučíme se s řekou. V listopadu letošního roku zemřel náš 

dlouholetý člen, rybář, kamarád, Fanda Volák. Čest jeho 

památce.  

Rybářům ještě jednou, do 15. ledna odevzdat povolenku – 

přehled o úlovcích, do konce dubna zaplatit členský 

příspěvek 500 Kč, mít splněnou brigádnickou povinnost, 

platný rybářský lístek a již v lednu si můžete do Litoměřic zajet 

pro novou povolenku a můžete opět k vodě. Hájeni do 16. 

června jsou jen dravci, ostatní ryby dle rybářského řádu se 
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mohou lovit po celý rok. I nadále má okoun míru na Ohři 

120 cm a štika 60 cm, pozor na to. 

Ještě informace – na základě usnesení vlády České republiky 

ze dne 24. 10. 2018 č. 684 nabývá dne 1. 11. 2018 účinnost 

vyplácení zástřelného za kormorána 500 Kč. Je na to 

potřeba ještě povolení úřadu a úzká součinnost 

s mysliveckými sdruženími. Rybáři se v tom hodně angažují  

a povolení k odstřelu se budou snažit v dohledné době 

zajistit, vše je na dobré cestě. Postup vyplácení náhrad bude 

upřesněn v nejbližší době.  

MVE na jezu v Hostěnicích – pan Mynařík, majitel firmy KM-

Prona vlastní benzinovou pumpu v Budyni nad Ohří už 15 let, 

a říká, tím méně chápu nevoli místních úřadů a občanů 

k záměru postavit na jezu MVE. Dlouholeté úsilí však 

nevzdám, ještě 10 let za to budu kopat a věřím, že i moje děti. 

V současné době se zpracovává studie výskytu ohrožených 

druhů živočichů, kterou si při schvalovacím řízení vyžádal 

odbor životního prostředí krajského úřadu. Letos dostal 

pokutu, podle nás směšnou částku 50 000 Kč, provozovatel 

MVE v Křesíně. Provozoval MVE i když v řece teklo málo vody, 

tím porušil vodní zákon, s dalšími 13 kontrolovanými MVE 

v ČR. Nerespektování podmínek pro odběr vod může 

způsobit dočasné nebo trvalé poškození fauny a flóry vázané 

na vodní prostředí. Proto stále a pořád rybáři, Brozany z. s.,  

a spolek Scorzonera bojují a budou bojovat proti výstavbě 

MVE na jezu v Hostěnicích, s tím může pan Mynařík počítat.  

Vážení občané, kolegové rybáři, užijte si dny volna  

a klidu pořádně, nikam nespěchejte, věnujte se rodině, 

dělejte jen to, co vás baví, máte rádi, a co vás naplňuje. 

Hektických dnů si většina z vás užije v příštím roce 2019 dost  

a dost, taková je dnes doba a pochybuji, že se v tomto 

ohledu něco brzo změní. 
Výbor MS Doksany Vám proto přeje hezké Vánoce, klid, pohodu, 

zdraví, dobrý vstup do nového roku 2019 a úspěšný celý rok, 

rybářům hezké chvíle u vody a pěkné úlovky. 

S pozdravem Petrův zdar!         Jan Šlosr, jednatel MS Doksany  
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   HASIČI INFORMUJÍ 
   

Právě končící rok jsme měli nabitý akcemi. S dětmi jsme se 

zúčastnili celkem dvaceti pohárových a postupových 

soutěží. V okresním kole celostátní hry Plamen naše družstvo 

starších žáků obsadilo 3. místo. V té samé soutěži nás 

reprezentovalo i družstvo kluků – dorostenců. Ti v okresním 

kole zvítězili a postoupili tak do krajského kola. Tam však 

skončili na druhém místě, a tak se jim nepovedlo obhájit 

loňský úspěch, kdy si v této soutěži vybojovali postup až 

na Mistrovství ČR hry Plamen. Ani družstvo našich mužů 

nezahálelo, ti také měli málokterý víkend volný. 

V červnu jsme byli pozváni na Den záchranářů, který se konal 

v Litoměřicích. Naše děti tu předvedly ukázku požárního 

útoku.  

V červenci jsme vyrazili na třídenní „Dětský hasičský kemp“, 

který v letošním roce proběhl v Horních Beřkovicích. Děti si tu 

změřily síly v sérii několika závodů, včetně těch nočních. Nám 

se tu velice dařilo a domů jsme přijeli ověnčeni spoustou 

medailí. 

Tři hasičské soutěže jsme uspořádali i u nás. Nejprve se 

v neděli 19. srpna ve volnočasovém areálu konal závod 

v požárním útoku, zařazený do „Podřipské hasičské ligy“. 

Na startovní čáru se tu ke svým dvěma pokusům postavilo 12 

družstev mužů, 7 družstev žen a 12 družstev dětí. Na domácí 

půdě se nám moc nedařilo. Naši chlapi skončili až 

na desátém místě. Zlato v kategorii mužů putovalo 

do Předonína a do Štrbic. V kategorii žen si zlato vybojovaly,  

v obou případech, také holky ze Štrbic (zřejmě dobrý oddíl). 

V kategorii mladších žáků zvítězili „Svišti“ z Nových Dvorů 

a v kategorii starších žáků zaválely týmy z Želíz a Hrobců. 

Naši reputaci alespoň trochu zachránili starší žáci, ti získali 

stříbrnou medaili. 

Druhá soutěž se konala v sobotu 29. září. Mladí hasiči se tu 

utkali v Závodu požárnické všestrannosti. Do lesa ke kempu 
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dorazilo 18 pětičlenných hlídek mladších žáků a 13 hlídek 

starších žáků, a to celkem z jedenácti sborů. Víme, že nám 

„braňáky“ moc nejdou, musíme na tom ještě pořádně 

zapracovat. Naši mladší nakonec obsadili slušné 7. místo. 

Starší žáci závod úplně pokazili a skončili až dvanáctí. Zlato si 

odvezli do Klapý a do Vědomic. 

V sobotu 27. října se u nás konala ještě jedna soutěž. Šlo 

o okresní kolo hry Plamen, kdy nás Okresní sdružení hasičů 

v Litoměřicích požádalo o pomoc s organizací Závodu 

požárnické všestrannosti.  OSH jsme vyšli vstříc, a tak si k nám 

přijelo změřit síly 29 mládežnických hlídek ve věku od tří 

do osmnácti let. Závodníci byli rozděleni do pěti kategorií, 

a to na přípravku, mladší a starší žáky, dorost – dívky a dorost 

– chlapci.  

 

 
Exkurze na Letišti Václava Havla 

Letošní sezónu jsme zakončili velice zajímavou exkurzí. 

V sobotu 17. listopadu 45 našich členů a rodinných příslušníků 

vyrazilo na autobusový zájezd do Prahy na Letiště Václava 

Havla. Tady jsme si mohli prohlédnout jak interiéry, tak  

i hasičskou techniku v nejmodernější hasičské stanici v ČR. 

Poté jsme nastoupili do vyhlídkového autobusu, který 
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nás odvezl na letištní plochu, kde jsme z bezprostřední 

blízkosti mohli sledovat starty a přistání letadel, dále pak 

odbavení letadel před startem i po přistání. Tímto bychom 

ještě jednou chtěli poděkovat členovi našeho SDH Lukáši 

Hofmanovi, který nám návštěvu letiště zprostředkoval 

a celou exkurzí nás i provázel. 
Za JSDH Brozany: V. Rožcová 

 

Za sbor dobrovolných hasičů přejeme  

Vám i Vašim blízkým příjemné prožití vánočních svátků  

a v Novém roce 2019 pevné zdraví, mnoho štěstí  

a spokojenosti. 

 

 

SPORT TEAM BROZANY INFORMUJE 
 

Předběžný přehled sportovních akcí v roce 2019: 

Pá 03. 05. 2019 Běh do schodů o pohár starosty městyse 

So 01. 06. 2019 Běh okolo Hostěnic 

St 19. 06. 2019 Olympijský běh 

červenec 2019 Camping Cup – přesný termín bude 

upřesněn 

červenec 2019 Hostěnický triatlon – přesný termín bude 

upřesněn 

 

Závěrem bych chtěl za Sport team Brozany 

 poděkovat za přízeň v roce 2018 a touto cestou popřát 

všem občanům Brozan a Hostěnic hezké prožití Vánoc  

a jen to nejlepší do roku 2019. 

 
Za SPORT TEAM: Mgr. Jan Řebíček 
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TJ SOKOL INFORMUJE 

 

V Den boje za svobodu a demokracii 17. listopadu se 

uskutečnilo tradiční setkání u pietního místa na náměstí. 

Zapálili jsme svíčku a zazpívali Českou i Slovenskou hymnu. 

Vloni byla pro děti poprvé připravena stezka při svíčkách. 

Stejně tak i letos děti vystoupaly na tvrz, pouze při svíčkách 

sestoupaly až do sklepení, kde pro ně byl připraven 

úkol. Na důkaz odvahy obtiskly srdíčko a podepsaly se 

pod něj. Za odměnu dostaly vlaječku na trikoloře.  

Poděkování patří sestře Svatavě Syrové, která setkání od roku 

1989 každý rok organizuje. Děkuji cvičitelkám Marii Šifaldové 

a Nikole Dvořákové za pomoc při organizaci. Poděkování 

však patří všem, kteří přišli a zapálením svíčky vyjádřili, že 

svoboda pro nás není samozřejmostí. Možná jste si u nově 

opraveného pietního místa kromě svíček všimli také třech 

špejlí v barvě trikolory. Tyto „TŘI ŠPEJLE“ zde představovaly tři 

pilíře demokracie. 

OBČANÉ POZOR, DEMOKRACIE! NEPOŠLAPAT! 

A POŠLAPÁNÍ JEN TAK NEPŘECHÁZET...! 

TŘI PILÍŘE DEMOKRACIE – MOUDRÁ VLÁDA, 

SPRAVEDLIVÉ SOUDY, JASNÉ ZÁKONY.  

ÚSTAVA, OBČANSKÁ SPOLEČNOST, NEZÁVISLÁ MÉDIA. 

DOBRÁ VŮLE, SLOVA I SKUTKY. 

ČERVENOMODROBÍLÝ JEHLAN JAKO KŘEHKÝ ZÁTARAS 

PROTI NESVOBODĚ A STRACHU. 

TIŠE VYZNAČUJE MÍSTO, TUDY KRÁČÍ DĚJINY. 

SYMBOLIKA TROJICE, SPOJENÍ. 

STABILITA I ZRANITELNOST. JISTOTA V NEJISTOTĚ. 

POTŘEBA JASNÉHO VYJÁDŘENÍ POSTOJE. 

NEBÁT SE POZDVIHNOUT HLAVU I HLAS. 

VYMEZIT PROSTOR A VYMEZIT SE. 

POSTAVIT NA VLASTNÍ NOHY, KLIDNĚ STÁT. 

PROPOJIT SE, OPŘÍT JEDEN O DRUHÉHO. 

KAŽDÝ SÁM ZA SEBE, PŘITOM SPOLU. 

PRÁVĚ TEĎ JE TŘEBA DEMOKRACII PODEPŘÍT – 

VŠÍM, CO JE PO RUCE,  I KDYBY TO MĚLA BÝT OBYČEJNÁ ŠPEJLE. 

ŠPEJLE NA ULICI...! 
Zdroj obrázku a textu „Tři špejle“: www.festivalsvobody.cz/trispejle2018 
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30. listopadu navštívily cvičení nejmenších dětí čtyři Barborky. 

Poslechly si básničky, podívaly se, jak děti pěkně cvičí  

a rozdaly jim lízátka. 

 
Barborky na cvičení s nejmenšími 

7. prosince se pro nejmenší děti a pro školáky uskutečnila 

„MIKULÁŠSKÁ“. Mikuláš s andělem s sebou nosí každý rok 

knihu Dobra a Zla, kde jsou zaznamenány všechny dobré  

a špatné skutky dětí. Dobrých skutků je naštěstí vždy více, 

proto s sebou nemusí brát čerty. Všechny děti se pochlubily 

básničkou či písničkou a Mikuláš je obdaroval čokoládou. 

 
Mikulášská v TJ Sokol Brozany 
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ÚSPĚŠNÉ AKCE TJ SOKOL BROZANY za rok 2018: 
• 31. 12. Silvestrovský výstup na horu Panna 

• 01. 01. Novoroční výstup na horu Říp 

• 11. 02. Jizerská 50 a tradiční účast Františka Řebíčka 

• 22. 04. Den Země – čištění studánek spolu se ŠD 

• 05. 05. Pouťové utkání ve volejbalu 

• 12. 05. Sokolská akademie k 125. výročí Sokola Brozany  

a 100. výročí republiky 

• 26. 05. Hrádeček Václava Havla 

• 09. 06. Dětské šibřinky 

• 07. Sletový průvod Prahou 

• 01. – 06. 07. XVI. Všesokolský slet v Praze 

• 26. – 27. 10. Výstava k 125. výročí Sokola Brozany na tvrzi 

• 17. 11. Den boje studentů za demokracii – tradiční setkání 

• 30. 11. Barborky – nadílka pro nejmenší 

• 07. 12. Mikulášská nadílka 

• 14. 12. Strojení stromečků pro zvířátka – spolu se ŠD 

• 18. 12.  Úmrtí Václava Havla – setkání u pomníku 

• Akce plánované na prosinec: Poslední smeč, Zamykání 

Ohře 

„CYKLOAKCE“ TJ SOKOL BROZANY za rok 2018: 
• 08. 04. Zahájení cyklistické sezony 

• 28. 04. Labská cyklostezka 

• 13. 05. Okolo Hazmburku 

• 16. 06. Turistický výlet na hrad Ostrý a spaní „pod širákem“ 

• 14. – 15. 07 Černíkovice (Benešovsko) 

• 29. 11. – 02. 12. Kořenov  

TJ Sokol Brozany přeje všem klidné a požehnané Vánoce 

 a do nového roku hodně radosti, lásky, síly a zdraví! 

 

POZVÁNKA NA CESTOVATELSKOU PŘEDNÁŠKU 

18. ledna 2019 se uskuteční přednáška „Povídání z cest“ 

v Cafe Keramik od 18 hodin. Všichni jste srdečně zváni! 
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Za TJ Sokol Brozany: Mgr. Martina Danišková, cvičitelka 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 
 

Vánoční čas nastal a všechno okolo nás je v tom obvyklém 

předvánočním shonu. Končí zase jeden rok, možná rok 

skrytých a splněný přání. Něco se podařilo, něco méně. 

S některými našimi blízkými a známými jsme se rozloučili 

a zůstává nám vzpomínka. Takový je už ten svět. I v letošních 

informacích z Hostěnic jsem se vám snažil dávat obraz naší 

skutečnosti a tikotu času, jak běží vedle nás.  

I naše obec se letos vcelku včas rozzářila vánoční výzdobou 

soukromých staveb a obecních prostranství, z níž nejvíce 

kraluje tradičně 

ozdobený vánoční strom 

na návsi u dětského 

hřiště. I letos jako každý 

rok se zde sejdeme 24. 

prosince, abychom po 

jeho rozsvícení z 

veřejného osvětlení po 

šestnácté hodině mimo 

jiné opět prohodili mezi 

sebou pár slov, co jsme 

zde letos prožili, co se 

událo nového. Přijďte, 

kdo chcete. Popijeme 

společně teplý punč, 

pojíme něco málo, co 

každý něco vánočního 

přinese a popřejeme si 

šťastné a veselé prožití 

svátků a co nejlepší nový 

rok 2019 a následně se 

všichni rozejdeme 

ke Štědrovečernímu stolu. 

  

Vánoční strom v Hostěnicích 
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Budeme si povídat o všem 

možném. Zcela určitě také 

o nových podzemních 

kontejnerech, které zde 

v listopadu vyrostly na 

rozcestí u mostku. Služby 

Brozany se snažily, aby 

se vše zvládlo a bylo 

co nejdříve k užitku. Určitě 

budou přínosem nejen 

k udržení pořádku v jejích 

okolí v průběhu roku, ale 

přispějí k zvýšení komfortu a služeb pro všechny občany. 

Někteří, možná všichni věříme, že podobně dojde i řešení 

likvidace domovních odpadů zvaných domovních fekálií.  

Také nás zajímá, že od vydání posledního Zpravodaje došlo 

k posunu ve správním řízení ohledně projektu malé vodní 

elektrárny (MVE) na jezu. Mnozí jistě zaznamenali článek 

v Litoměřickém Deníku ze dne 30. 11. 2018 o problémech 

při provozování konkrétní MVE na Ohři, na které i my 

upozorňujme. V článku bylo vyjádření jak investora Pístecké 

MVE, tak i slova starosty Budyně nad Ohří pana 

Ing. Medáčka. Zřejmě ještě asi nevíte, že Krajský úřad v Ústí 

nad Labem již neprodloužil přerušení správního řízení, 

a naopak stanovil termín vydání svého Rozhodnutí 

na prosinec. Investor měl v přerušeném řízení do 31. 10. 

dodat, avšak nyní stále dodává podkladové dokumenty, 

stanovené v Rozhodnutí MŽP České republiky dne 13. 9. 2016 

po odvolání našich tří subjektů (občanských sdružení) včetně 

našeho spolku Brozany z. s. a MO rybářů pana Václava 

Šťástky. Rozhodnutí kraje z příslušných podkladů nebude 

o povolení stavby MVE, ale pouze případně o povolení 

výjimky ze zákazu dle § 56 zákona, k zásahům do přirozeného 

vývoje zvláště chráněných druhů živočichů. Pochopitelně až 

se všemi dokumenty seznámíme (může čítat cca 150 stran), 

všechny naše tři subjekty budou následně řešit další postup, 

Nové podzemní kontejnery na tříděný odpad 
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včetně pomoci odborníků a znalců, abychom zákonnými 

prostředky nadále bránili výstavbě MVE na našem jezu.  

Dále, v minulém čísle jsem vás informoval, že členové 

a příznivci spolku Brozany z. s., uskutečnili „brigádu“ mimo jiné 

i v chráněné lokalitě ve Štěpnici, aby tam mohl na jaře 

vykvést Hlaváček jarní.  

Nyní se spolek opět zapojil do ochrany přírody  

a pomoci našim živočichům – opeřencům. Spolek nakoupil 

13 ptačích budek a krmítek pro zpěvné ptactvo a sovy, které 

členové rozvěsili lokalitě Brozany, Hostěnice a Kliment. Bylo 

financováno z dotace od obce na činnost spolku. Jedno 

krmítko bylo určeno pro děti MŠ Brozany. Věříme, že krmítka 

přilákají nesčíslné množství spokojených ptáčků, kteří budou  

i v obdivu oka dospělých, ale podívanou pro děti 

na procházkách přírodou.  

 

 
Ptačí krmítka a budky v Brozanech a Hostěnicích 

Tak to je asi vše, co se u nás v Hostěnicích událo 

od posledního vydání Zpravodaje. Přejme si všichni v celém 

Městysu vše nejlepší, hlavně zdraví a vzájemnou úctu. Já vám 

osobně děkuji vám všem za pozornost, přízeň a náměty.  

 
RSDr. Oldřich Krejčí, MBA   
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INFORMACE NA ZÁVĚR 
 

Milí spoluobčané, 

počínaje tímto číslem Zpravodaje jsem převzala editorství po 

panu Jakubcovi a paní Hesounové a od příštího roku pro Vás 

budu připravovat náš obecní občasník. Ráda bych proto 

poprosila dosavadní přispěvatele, ale i ostatní občany 

o spolupráci. Pokud budete mít náměty, připomínky nebo 

vlastní příspěvky kontaktujte mě na této e-mailové adrese: 

zpravodaj@brozanynadohri.cz 

Děkuji! Přeji krásné Vánoce a vše dobré v roce 2019. 

Mgr. Martina Danišková 

 

ZDE JSOU TERMÍNY REDAKČNÍCH UZÁVĚREK PRO ROK 2019 

18. 02. 2019 

22. 04. 2019 

24. 06. 2019 

26. 08. 2019  

21. 10. 2019 

16. 12. 2019

 

 

PF 2019 
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